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شهرستان ها   7

 سرپرست امور آب 
و فاضلاب روستایی 

سربیشه: با وجود 
محدودیت اعتباری 

تلاش ها بر این 
است تا دهه فجر 2 

روستای سولابست 
و چاه پنسر به 

شبکه آب متصل و 
از آب شرب سالم و 
بهداشتی بهره مند 

شود
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یاقوت های نوبرانه اسفاد

صد دانه یاقوت دسته به دسته
با نظم و ترتیب یک جا نشسته ...

طلایی ترین فصل سال که می آید نوید برداشت 
در  را  زرشک  و  انار  چون  سرخی  های  یاقوت 
هم  این  و  دهد  می  جنوبی  خراسان  سرزمین 
نوبرانه های روستای اسفاد زیرکوه، یاقوت هایی 
که نگین گوشواره درختان انار شده و به واسطه پر 

باری سر بر زمین فرود آورده است. 

انصاری

بیش از هفت هزار روستایی سربیشه هر روز منتظرند که  
سقاها با تانکرها از راه برسند تا عطش از اهالی بگیرند. 
اگر چه آب تخلیه شده در تانکرهای ثابت این نقاط نیز گاه 
برای یک تا 2 ساعت بیشتر ظرفیت ندارد و در مواردی 
اهالی با دبه های خالی به خانه باز می گردند. بنا به گفته 
سرپرست امور آب و فاضلاب روستایی سربیشه، 65 
روستای این شهرستان با پنج تانکر آب رسانی می شود 
که با توجه به جمعیت روستا گاهی در هفته چهار بار و 
زمانی نیز هر دو هفته یک بار آب به این روستاها انتقال 
می یابد. »سمیعی«، با بیان این که هفت هزار و 160 
نفر از اهالی روستاها در قالب دو هزار و 171 خانوار 
از آب آشامیدنی لوله کشی بی بهره هستند، افزود: 
سه مجتمع آب رسانی برای تامین آب این روستاها در 
دست احداث است. او، با اشاره به پیشرفت مجتمع های 

آب رسانی خوشاب، درویش 
آباد، جیک و زیدر به ترتیب با 
10، 15 و 30 درصد انجام 
کار اظهار کرد: ادامه عملیات 
اجرایی این مجتمع ها به دلیل 
مشکل  با  اعتبار  محدودیت 
وجود  با  البته  است،  مواجه 
تلاش  اعتباری  محدودیت 
ها بر این است تا دهه فجر دو 

روستای سولابست و چاه پنسر به شبکه آب متصل و از 
آب شرب سالم و بهداشتی بهره مند شود.

فرسودگی شبکه ها
را  سربیشه  روستایی  آب  حوزه  دیگر  مشکل  او 
فرسودگی 70 درصدی شبکه های آب رسانی این 
شهرستان اعلام کرد و گفت: برای به سازی و مرمت 

این شبکه ها 65 میلیارد تومان اعتبار نیاز است که 
با توجه به اوضاع اقتصادی و بالا رفتن تورم به 100 
میلیارد تومان هم می رسد. وی اعتبار مصوب استانی 
برای حوزه آب و فاضلاب روستایی سربیشه را سه 
میلیارد تومان دانست و افزود: آب رسانی به روستاهای 
بالای 20 خانوار در دستور کار است که 35 روستای 

سربیشه با این نرم، از آب لوله کشی بی بهره است.

70 درصد شبکه آب روستایی شهرستان فرسوده است

تشنگی 7160 روستایی در سربیشه

چند خط خبر

170 بسته نوشت افزار از طرف حوزه مقاومت  ●
بسیج شهید باهنر و امام جمعه خضری دشت 
دانش  بین  ریال  میلیون  ارزش20  به  بیاض 
آباد،  عباس  رجنگ،  عشایری  مناطق  آموزان 
شندان عرب، خشکان، کلاته خنج و دره باز بخش 
نیمبلوک به مناسبت گرامی داشت هفته دفاع 

مقدس و آغاز سال تحصیلی توزیع شد.
 مهندس »کریمی« فرماندار قاینات، به همراه  ●

جمعی از مسئولان این شهرستان از محله قُدی 
قاین به منظور بررسی مشکل گازرسانی و ارائه 

خدمات آب و برق به اهالی بازدید کرد.
 خیران نیک اندیش 200 بسته نوشت افزار و  ●

کیف بین دانش آموزان نیازمند فردوس توزیع 
کردند. افزون بر این اقلام، 73 جفت کفش نیز 
به این دانش آموزان اهدا شد که مجموع ارزش 

این هدایا 36 میلیون تومان است.
  نمایشگاه هفته دفاع مقدس با شش غرفه در  ●

ارسک بشرویه افتتاح شد.
 همزمان با اولین روز از مهر و تقارن آن با هفته  ●

از  نهبندان،  فرماندار  »بیکی«  مقدس؛  دفاع 
نمایشگاه دفاع مقدس در دبیرستان دخترانه 

شبانه روزی ریحانه بازدید کرد.

از گوشه و کنار استان

3 موکب سرایان آماده خدمت به زائران اربعین  
موسوی- 300 نفر از معتمدان، خیران و مسئولان سرایان در جلسه هم اندیشی 
ستاد اربعین این شهرستان برای برپایی سه موکب از سرایان به منظور خدمات 
دهی به زائران اربعین تعهد دادند. مسئول ستاد اربعین سرایان در این جلسه 
گفت: حدود 80 نفر، این سه موکب را برای ارائه خدمات به زائران اربعین همراهی 
می کنند. »علی اصغر حسن پور«، ادامه داد: سال گذشته 115 میلیون تومان در 
مجموع کمک های نقدی و غیر نقدی در اربعین حسینی جمع آوری شد که امسال 
پیش بینی می شود این مبلغ به 200 میلیون تومان افزایش یابد. او، با اشاره به 
این که سال گذشته حمل و نقل موکب های اربعین حسینی به مبلغ 138 میلیون 
تومان، توسط کامیون داران و رانندگان سرایان به صورت افتخاری و رایگان تامین 

شد، گفت: امسال نیز رانندگان افتخاری، کار حمل و نقل را انجام می دهند.

تاکید فرماندار نهبندان  در شورای  مبارزه با مواد مخدر

موضوع مبارزه با مواد مخدر در نهبندان نیازمند همکاری و برنامه  ریزی بیشتر 
و حمایت همه دستگاه های اداری شهرستان است. فرماندار نهبندان در جلسه 
شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر شهرستان گفت: شورای هماهنگی 
مبارزه با مواد مخدر با دستور کار بررسی برنامه  ها و مواردی که پیش  بینی شده 
نیازمند همکاری همه افراد است. »بیکی«، با بیان این که به افراد درگیر اعتیاد 
باید به عنوان بیمار نگریست، افزود: کمپ ترک اعتیاد به تنهایی نمی تواند 
راهکار نهایی و قاطع برای درمان باشد. به گفته او، نیاز است همه دستگاه های 

اداری شهرستان ویژه تر به این موضوع نگاه کنند.

کاهش 35 درصدی تولید پسته در نهبندان 

بارندگی های نامناسب در زمان تلقیح درختان و وقوع توفان سبب کاهش 35 
درصدی تولید پسته در نهبندان شد. مدیر جهاد کشاورزی نهبندان، سطح 
زیر کشت پسته در این شهرستان را 2 هزار و 232 هکتار اعلام و اظهار کرد: 
از این میزان 552 هکتار بارور و بقیه غیر بارور است. مهندس »مالکی«، ارقام 
پسته کشت شده را از نوع احمد آقایی، کله قوچی، سفید پسته، فندقی و اکبری 
دانست و ادامه داد: 750 بهره بردار پسته فعالیت دارند که پیش بینی می شود 
330 میلیارد ریال با فروش 276 تن از این محصول عایدی داشته باشند. به 
گفته وی، یک واحد ترمینال ضبط پسته در روستای چاهداشی، عملیات پوست 
کنی و سورتینگ را انجام می دهد و در آینده نزدیک یک واحد دیگر  در منطقه 

سهل آباد فعال می شود.

جاذبه های ۸ شهرستان زیر نگاه گردشگران آلمان

سفر 9 گردشگر آلمانی در استان از 15 مهر آغاز می شود. به گفته معاون 
این  گردشگری  و  دستی  صنایع  فرهنگی،  میراث   کل  اداره  گردشگری 
گردشگران تا 21 مهر در استان حضور خواهند داشت و پس از آن از طریق 
به هشت  9 گردشگر  افزود:  را ترک می کنند. »عربی«  نهبندان، استان 
شهرستان شامل بیرجند، فردوس، طبس، بشرویه، قاینات، درمیان، سربیشه 
و نهبندان، سفر و از جاذبه های طبیعی و تاریخی مانند آبگرم و شهر تون، کال 

جنی، روستای ازمیغان، مزارع زرشک قاین و ... بازید می کنند.

رئیس شورای شهر اعلام کرد:

افزایش خارج از عرف اجاره خانه در اسدیه
انصاری- افزایش اجاره بها و قیمت زمین و مسکن فقط به کلان شهرها برنمی 
گردد بلکه دیگر نقاط شهری و نقاط چندان توسعه نیافته هم از آشفته بازار 
مسکن در امان نیست. از جمله این نقاط، اسدیه مرکز شهرستان درمیان 
است طوری که به گفته جمعی از مستاجران، در این شهر نیز اجاره خانه ها 
در مقایسه با چند ماه قبل تا 40 درصد هم افزایش یافته و بسیاری از آن ها را 

با مشکل مواجه کرده است. 
عضو شورای اسلامی شهر اسدیه، با بیان این که قسمتی از دلیل افزایش 
کرایه خانه ها در این منطقه از شهرهای بزرگ تر مانند بیرجند نشات می 
گیرد، می افزاید: افزایش اجاره ها بسیاری از مستاجران را در اسدیه به 
دردسر انداخته و سبب نارضایتی آن ها شده است. به گفته »هرمزی«، بر 
اساس عرف، هر سال اجاره خانه ها باید 10 درصد افزایش یابد اما از آذر 
سال گذشته شاهد 30 تا 40 درصد افزایش قیمت ها بوده ایم البته افزایش 
ها فقط به اجاره بها برنمی گردد بلکه قیمت زمین نیز بیشتر شده است. او، 
با اشاره به دلایلی که صاحبخانه ها برای افزایش اجاره ها اعلام می کنند، 
یکی از آن ها را رشد قیمت مصالح ساختمانی و دیگری را کمبود زمین برای 
ساخت و ساز بیان می کند و می گوید که متولی خاصی هم بر اجاره ها نظارت 
ندارد و برخی بنگاه ها به صورت سلیقه ای در این باره عمل می کنند. او با 
بیان این که بعد از گازرسانی به اسدیه و تامین دیگر زیرساخت ها صاحبخانه 
ها میزان اجاره املاک را بالا برده اند، می افزاید: برخی از شهروندان که 
به دیگر نقاط به ویژه شهرهای بزرگ مهاجرت کرده و حالا بازگشته اند هر 
قیمتی را که صاحبخانه ها تعیین کنند می پردازند. به گفته او، شورای شهر 
تلاش می کند در نیمه دوم سال، گام هایی برای سر و سامان دادن به بازار 

افزایش اجاره بها بردارد. 

زنگ مهر و مقاومت در 2774 مدرسه 

همزمان بـا آغـاز بهـار تحصیـل، زنـگ مهـر و مقاومـت با 
حضور معاون حقوقی و پارلمانی وزیر آموزش و پرورش 
و جمعی از مسـئولان اسـتانی و محلـی بـه نمایندگی از 
دو هـزار و 774 مدرسـه اسـتان در هنرسـتان دخترانـه 
محمود فقیهـی اسـدیه نواخته شـد و 180 هـزار دانش 
آموز اسـتان سـال تحصیلی را آغاز کردند. »محمد علی 
واقعی«، مدیر کل آموزش و پرورش در این مراسم گفت: 
معلمان باید برای تربیـت دانش آموزانـی خلاق، تلاش 
کنند تا توان حل مسـائل گوناگـون را در دنیای پیچیده 
امروز داشته باشـند. به گزارش »خراسـان جنوبی«، در 
ایـن آییـن سـاخت خوابـگاه آموزشـگاه محمـود فقیهی 
اسـدیه ،کلنـگ زنـی شـد. مدیـر کل نوسـازی، توسـعه و 
تجهیز مـدارس گفـت: این پـروژه بـا زیربنـای 500 متر 
مربع و با اعتبار یک میلیارد و 500 میلیـون تومان اجرا 
می شـود. »محمـد رضـا بیکـی«، از بهـره بـرداری 180 
کلاس در مهر امسـال خبـر داد و گفـت: 77 درصد این 

کلاس هـا خیرسـاز اسـت. »مشـمولی« از خوسـف هـم 
گزارش داد، زنگ مهر، مقاومت و محرم به نمایندگی از 
133 آموزشگاه در دبیرسـتان دخترانه هدف این شهر 
بـا حضـور جمعـی از مسـئولان نواختـه شـد. »دانایـی«، 
مدیـر آمـوزش و پـرورش خوسـف در ایـن مراسـم گفـت: 
امسـال چهـار هـزار و 250 دانـش آمـوز در شهرسـتان 
بـه مدرسـه مـی رونـد. گـزارش »پورغزنیـن« از بشـرویه 
هـم حاکـی اسـت؛ زنـگ مقاومـت، ایثـار و مهـرورزی در 
آموزشـگاه اسـتثنایی شـکوفه بشـرویه نواختـه شـد. در 
این مراسـم »با اطمینان«، مدیر اداره آموزش استثنایی 
اداره کل آموزش و پرورش گفت: استان 27 مرکز و 40 
کلاس خاص ویژه دانش آمـوزان اسـتثنایی دارد که دو 
هـزار و 200 دانـش آموز بـه مراحل ویـژه رسـیده اند. به 
گزارش خبرنـگاران ما از دیگر نقاط اسـتان، زنگ مهر و 
مقاومت در مدارس قاینات، سربیشـه، طبس، زیرکوه، 

فردوس و نهبنـدان نواخته شـد.

بشرویه رکورددار کشت پنبه
انصـاری - 7 هـزار و 100 هکتـار در اسـتان زیـر کشـت 
پنبه و بیشترین سطح آن مربوط به بشرویه است. معاون 
بهبـود تولیـدات گیاهـی سـازمان جهـاد کشـاورزی، بـا 
پیش بینی تولیـد بیـش از 16 هزار تـن پنبـه و درآمد 81 

میلیـاردی کشـاورزان از این محصـول گفت: بیـش از دو 
هزار و 350 نفر بهره بردار پنبه در اسـتان داریم و کشـت 
نشایی پنبه که بعد از برداشت گندم و جو انجام می شود 
سبب کاهش 30 تا 35 درصدی مصرف آب شده است.


